[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2015

                                                                                  № 756
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий сельхозтоваропроизводителям на поддержку сельскохозяйственного производства, утвержденный постановлением администрации МО «Ахтубинский район» от 21.03.2014 № 397
В целях оказания государственной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям Ахтубинского района на основании постановления Правительства Астраханской области от 01.04.2015  № 117-П  «О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 10.04.2013 № 120-П», администрация МО «Ахтубинский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий сельхозтоваропроизводителям на поддержку сельскохозяйственного производства, утвержденный постановлением администрации МО «Ахтубинский район» от 21.03.2014 № 397  «Об утверждении Порядка предоставления субсидий сельхозтоваропроизводителям на поддержку сельскохозяйственного производства» следующие изменения:

1.1. В разделе 3 Порядка:

- в пункте 3.6. абзац четвертый изложить в новой редакции:

«- при наличии просроченной задолженности по налогам (сборам), обязательным платежам в государственные внебюджетные фонды, за исключением случаев наличия задолженности по пеням и штрафам или заключения соглашения о реструктуризации долгов (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство);»;

- в пункте 3.10:

В абзаце первом слова «установленных в разделе 5» заменить словами «указанных в пунктах 4.23, 4.24 раздела 4».
В абзаце втором слова «сельскохозяйственной техники, бывших» заменить словом «бывшего».

1.2. В разделе 4 Порядка:

В наименовании слова «предусмотренным Государственной программой развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы» исключить.
Подпункт 4.2.2 пункта 4.2 изложить в новой редакции:

«4.2.2. Субсидии на возмещение части затрат на закладку и уход за многолетними плодовыми и ягодными насаждениями предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям при наличии у них проекта закладки сада и при условии соответствия одному из следующих требований:

- осуществление закладки указанных насаждений площадью не менее 1 гектара в год при наличии договоров сельскохозяйственного страхования, отвечающих требованиям Федерального закона от 25.07.2011 № 260-ФЗ, объектами страхования по которым выступают имущественные интересы, связанные с риском утраты (гибели) указанных насаждений, - для получения возмещения части затрат на закладку;

- наличие на начало текущего финансового года не менее 1 гектара площади указанных насаждений - для получения возмещения части затрат на работы по уходу.»;

- в подпункте 4.5.2 пункта 4.5 слова «подтвержденной территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Астраханской области» исключить;

Подпункт 4.7.2 изложить в новой редакции:

«4.7.2. Субсидии предоставляются главам крестьянских (фермерских) хозяйств, признанным участниками программы развития семейных животноводческих ферм и включенным в реестр победителей конкурсного отбора заявителей в целях предоставления грантов на развитие семейных животноводческих ферм, организованных на базе крестьянских (фермерских) хозяйств Астраханской области, в порядке, установленном Правительством Астраханской области, на возмещение части затрат, связанных с приобретением в текущем году, а также в IV квартале года, предшествующего текущему году, племенного молодняка крупного рогатого скота молочного направления в племенных стадах, зарегистрированных в государственном племенном регистре, по ставке за 1 кг живой массы приобретенных сельскохозяйственных животных, прошедших профилактический карантин (карантинирование), за исключением падших животных.»;

В подпункте 4.7.3 цифры «4.7.1» заменить цифрами «4.7.2»;

В пункте 4.8:

Абзац второй подпункта 4.8.1 изложить в новой редакции:

«- за счет средств бюджета Астраханской области, средств субсидии, полученной из федерального бюджета, в соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 № 1370, сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим производство, реализацию и (или) отгрузку на собственную переработку молока, - на возмещение части затрат на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего молока высшего и (или) первого сорта и (или) козьего молока;».
Подпункт 4.8.2 изложить в новой редакции:

«4.8.2. Субсидии, указанные в абзаце втором подпункта 4.8.1 настоящего пункта, предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям, исходя из наличия у них поголовья коров и (или) коз на 1-е число месяца их обращения за предоставлением указанных субсидий.».

В подпункте 4.9.2 пункта 4.9 слова «подтверждаемого территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Астраханской области» исключить.
В подпункте 4.10.2 пункта 4.10 слова «подтверждаемого территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Астраханской области» исключить.
В пункте 4.16:

Подпункты 4.16.2, 4.16.3 изложить в новой редакции:

«4.16.2. Субсидии на оформление земельных участков предоставляются крестьянским (фермерским) хозяйствам, включая индивидуальных предпринимателей, земельных участков, из земель сельскохозяйственного назначения, в случаях:

- уточнения местоположения границ земельных участков, предоставленных крестьянским (фермерским) хозяйствам, включая индивидуальных предпринимателей, на праве собственности, постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения  или  аренды с правом выкупа;

- образования земельных участков в счет земельных долей, принадлежащих крестьянским (фермерским) хозяйствам, включая индивидуальных предпринимателей, на праве собственности и на праве аренды с последующим выкупом.

4.16.3. Субсидии на оформление земельных участков предоставляются при условии, что право собственности на земельные участки и иные права, указанные в подпункте 4.16.2 настоящего пункта, зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.».

Дополнить подпунктом 4.16.4 следующего содержания:

«4.16.4. Субсидии на оформление земельных участков предоставляются исходя из расчета 1000 рублей за 1 гектар оформленных в собственность земельных участков.».
Пункт 4.17 признать утратившим силу.
В подпункте 4.18.3 пункта 4.18 слова «учтенного территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Астраханской области» исключить.
Пункты 4.19, 4.20, 4.22 признать утратившими силу.
Дополнить пунктами 4.23, 4.24 следующего содержания:

«4.23. Субсидии на возмещение части затрат на строительство теплиц для выращивания овощей защищенного грунта:
4.23.1. Субсидии на возмещение части затрат на строительство теплиц для выращивания овощей защищенного грунта предоставляются за счет средств бюджета Астраханской области сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим строительство теплиц для выращивания овощей защищенного грунта.

4.23.2. Субсидии на возмещение части затрат на строительство теплиц для выращивания овощей защищенного грунта предоставляются по ставке на 1 квадратный метр теплиц, но не более 100% фактических затрат, при условии строительства теплиц на фундаменте с использованием металлического каркаса и многолетних укрывных материалов.

4.24. Субсидии на возмещение части затрат, связанных с развитием овощеводства, бахчеводства, картофелеводства и овощеперерабатывающей промышленности:
4.24.1. Субсидии на возмещение части затрат, связанных с развитием овощеводства, бахчеводства, картофелеводства и овощеперерабатывающей промышленности, предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям:

- за счет средств бюджета Астраханской области и средств субсидии, полученной из федерального бюджета, на приобретение оборудования в целях организации хранения и (или) промышленной переработки и (или) предпродажной подготовки плодоовощной продукции (сырья) и картофеля;

- за счет средств бюджета Астраханской области за поставку овощного сырья.

4.24.2. Субсидии на возмещение части затрат, связанных с развитием овощеводства, бахчеводства, картофелеводства и овощеперерабатывающей промышленности, предоставляются:

- на возмещение части затрат, связанных с приобретением:

оборудования (систем активной вентиляции) для поддержания микроклимата с использованием камер смешения или напорных колонн, включая холодильное оборудование, и специализированной (складской) техники для хранения плодоовощной продукции (сырья) и картофеля для хранилищ объемом не менее 3000 куб.м;

оборудования для промышленной переработки плодоовощной продукции (сырья) и картофеля, включая холодильное оборудование;

оборудования для предпродажной подготовки (прием, обработка, сортировка и фасовка) плодоовощной продукции (сырья) и картофеля;

- за поставку овощного сырья на предприятия Астраханской области, осуществляющие его переработку;

- за переработку овощного сырья собственного производства.

Перечень оборудования и специализированной техники, затраты на приобретение которых подлежат субсидированию в соответствии с настоящим подпунктом, утверждается министерством.

4.24.3. Субсидии, указанные в абзаце шестом подпункта 4.24.2 настоящего пункта, предоставляются по ставке за 1 тонну овощного сырья, поставленного на предприятия Астраханской области, осуществляющие его переработку в I - III кварталах текущего года, а также в IV квартале года, предшествующего текущему году.

4.24.4. Субсидии, указанные в абзаце седьмом подпункта 4.20.2 настоящего пункта предоставляются по ставке за 1 тонну овощного сырья собственного производства, переработанного по состоянию на 1 октября текущего года.».

1.3. Признать утратившим силу раздел 5 Порядка.

1.4. Абзац второй пункта 6.2 раздела 6 Порядка изложить в новой редакции:

«- отчет об использовании субвенций, а также об осуществлении отдельных государственных полномочий Астраханской области по поддержке сельскохозяйственного производства по формам и в сроки, установленные министерством;».
1.5. Дополнить подпункт 2.3.3. пункта 2 Приложения к Порядку пунктом 2.3.3.1.:
«Обеспечить   увеличение объема производства сельскохозяйственной продукции по сравнению с предыдущим годом.».

2. Признать утратившими силу:

- абзацы одиннадцатый – тринадцатый, пятнадцатый, шестнадцатый подпункта 1.2 пункта 1 постановления администрации МО «Ахтубинский район» от 06.10.2014 № 1506 «О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий сельхозтоваропроизводителям на поддержку сельскохозяйственного производства, утвержденный постановлением администрации МО «Ахтубинский район» от 21.03.2014 № 397».

3. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные документы».

4. Отделу контроля и обработки информации администрации МО «Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации», подраздел «Официальные документы».

Глава муниципального образования                                                В.А. Ведищев